ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  1073/UBND-VX

	                Quảng Ngãi, ngày 29  tháng 4  năm 2009

	V/v kế hoạch phát triển nền Y, Dược học cổ truyền và Hội Đông Y tỉnh Quảng Ngãi trong tình hình mới

           Kính gửi:

          - Ban Tuyên Giáo Tỉnh uỷ;

          - Sở Y tế;

          - Hội Đông Y tỉnh Quảng Ngãi.

Xét đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 173/TTr-SYT ngày 14/4/2009 về việc phê duyệt kế hoạch phát triển nền Y, Dược học cổ truyền và Hội Đông Y tỉnh Quảng Ngãi trong tình hình mới, giai đoạn 2009-2015, định hướng đến năm 2020; Vấn đề này UBND tỉnh có ý kiến như sau:

 Thực hiện Chỉ thị 24-CT/TW ngày 04/7/2008 của Ban Bí thư (Khoá X) “Về phát triển nền đông y Việt Nam và Hội Đông y Việt Nam trong tình hình mới”, Bộ Y tế đã dự thảo “Kế hoạch hành động của Chính phủ thực hiện Chỉ thị 24-CT/TW về phát triển nền đông y Việt Nam và Hội Đông y Việt Nam trong tình hình mới” và đang lấy ý kiến của các Bộ, Ngành và địa phương để tổng hợp trình Thủ tướng Chính phủ ban hành.

 Để xây dựng Kế hoạch phát triển nền Y, Dược học cổ truyền và Hội Đông y tỉnh Quảng Ngãi trong tình hình mới theo tinh thần Chỉ thị 24-CT/TW ngày 04/7/2008 của Ban Bí thư (Khoá X), “Kế hoạch hành động của Chính phủ thực hiện Chỉ thị 24-CT/TW về phát triển nền đông y Việt Nam và Hội Đông y Việt Nam trong tình hình mới” của Thủ tướng Chính phủ và phù hợp với tình hình thực tế của địa phương; UBND tỉnh yêu cầu Sở Y tế phối hợp với Hội Đông Y tỉnh và các ngành liên quan tổ chức thực hiện tốt các nhiệm vụ sau:

1. Kiểm tra, rà soát việc thực hiện mục tiêu, chỉ tiêu tại Quyết định số 1760/QĐ-UBND ngày 27/7/2006 “về việc phê duyệt kế hoạch thực hiện chính sách quốc gia về Y, Dược học cổ truyền giai đoan 2006-2010”, trên cơ sở đó xây dựng chương trình, kế hoạch và giải pháp tổ chức thực hiện có hiệu quả các mục tiêu, chỉ tiêu đề ra.
2. Tổ chức tổng kết, đánh giá và rút ra bài học kinh nghiệm trong 5 năm tổ chức thực hiện “Kế hoạch thực hiện chính sách quốc gia về Y, Dược học cổ truyền giai đoan 2006-2010” đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 1760/QĐ-UBND ngày 27/7/2006.

3. Căn cứ “Kế hoạch hành động của Chính phủ thực hiện Chỉ thị 24-CT/TW về phát triển nền đông y Việt Nam và Hội Đông y Việt Nam trong tình hình mới” được Thủ tướng Chính phủ ban hành, trên cơ sở bài học kinh nghiệm trong việc tổ chức thực hiện “Kế hoạch thực hiện chính sách quốc gia về Y, Dược học cổ truyền giai đoan 2006-2010” và tình hình thực tế của địa phương để xây dựng kế hoạch phát triển nền Y, Dược học cổ truyền và Hội Đông y tỉnh Quảng Ngãi trong tình hình mới, trình UBND tỉnh phê duyệt để làm cơ sở tổ chức thực hiện./.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

	Nguyễn Hoàng Sơn